
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 721  del  14/12/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  SOCIETA' AGFA-GEVAERT S.P.A. DI CINISELLO BALSAMO 

(MI). AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DELLE APPARECCHIATURE RADIOLOGICHE AGFA IN 
DOTAZIONE ALLA RADIOLOGIA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI  
PALMANOVA E LATISANA PER IL PERIODO DAL 1.1.2017 al 
31.12.2019  CIG 689711602E.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE il contratto del servizio di manutenzione delle apparecchiature radiologiche 
Agfa in uso presso le Radiologie del presidio ospedaliero di Palmanova e Latisana affidato alla 
Società Agfa-Gevaert S.p.A. di Cinisello Balsamo (MI) con Ordinanza n. 82 del 20.2.2012 scade il 
31.12.2016; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario proseguire ad assicurare l’assistenza tecnica alle 

apparecchiature radiologiche Agfa in argomento, per garantire la continuità dell’attività diagnostica 
senza interruzioni; 

 
RITENUTO allo scopo di interpellare la stessa società Agfa-Gevaert già fornitrice delle 

apparecchiature in uso, la quale con nota del 8.11.2016 ha presentato dichiarazione di esclusività 
con la quale, oltre che attestare di essere concessionaria dell’impresa Agfa Healthcare N.V. 
produttore delle stesse, dichiara di essere autorizzata dal produttore agli interventi di assistenza 
tecnica e di essere l’unico soggetto tenuto a contattare i propri clienti per sanare possibili “richiami” 
sui sistemi in dotazione; 

 

ACQUISITA l’offerta della Ditta stessa n. 068/2016 BIS del 9.11.2016, rinegoziata rispetto alla 
prima offerta del 21.10.2016 per il fatto di prevedere una sola manutenzione preventiva all’anno, al 
fine di consentire una riduzione della spesa mantenendo sufficienti garanzie ed un livello 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

qualitativamente  adeguato del servizio manutentivo, mantenendo inalterate le altre condizioni del 
contratto in scadenza; 

 

RITENUTO conveniente procedere all’affidamento del servizio di manutenzione offerto dalla 
società Agfa-Gervaert per un periodo di tre anni, secondo le condizioni dell’offerta sopra citata e 
per un importo complessivo di € 111.360,00 IVA esclusa, congruo rispetto alle esigenze aziendali 
ed inferiore all’importo proposto della società Elettronica Bio Medicale s.r.l. per l’inserimento delle 
stesse apparecchiature nel contratto del servizio di manutenzione in global service delle 
apparecchiature biomedicali aziendali; 

 
RITENUTO pertanto che in questa fattispecie sussistono i motivi per affidare la fornitura in 

oggetto ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 alla società Agfa-Gevaert S.p.A. di 
Cinisello Balsamo (MI) per un importo complessivo triennale di € 111.360,00 IVA esclusa; 

 
RICHIAMATO che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura 

Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la 
regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 
 

CONTROLLATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la 
normativa vigente; 
 

VISTA la L.R. n. 49/1996; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare alla società Agfa-Gevaert S.p.A. di Cinisello Balsamo (MI), per le motivazioni 
espresse in premessa, il servizio di manutenzione alle apparecchiature radiologiche Agfa 
degli ospedali di Palmanova e Latisana per il periodo dal 1.1.2017 al 31.12.2019, al costo 
complessivo triennale di € 111.360,00 più IVA 22% pari a € 24.499,20 e così per 
complessivi € 135.859,20; 

2. l’onere di spesa relativo alla fornitura del servizio in argomento, pari a € 135.859,20 IVA 
compresa, sarà così imputato ai rispettivi centri di costo 1RADIOL e 2RADIOL degli 
ospedali di Palmanova e Latisana e farà carico al mastro 310, gruppo 300, conto 0 dei 
seguenti bilanci: 

- bilancio anno 2017 € 45.286,40; 

- bilancio anno 2018 € 45.286,40; 

- bilancio anno 2019 € 45.286,40. 
 

CIG: 689711602E 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 721 del 14/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 20/12/2016 11:13:15
IMPRONTA: 734C466A4E0CA469BF43603193426944EE636E1DFA342DEDFAA04C961DCEF057
          EE636E1DFA342DEDFAA04C961DCEF0572E1DD62D6E87F6A6317DB0A2E32B57E0
          2E1DD62D6E87F6A6317DB0A2E32B57E09C241171F9A5DDA565BDAF8C0C482A4C
          9C241171F9A5DDA565BDAF8C0C482A4CA3AE0F0565D0499A24AC2129240BD275


